Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 27 de Março de 2012 Fortaleza, Ano II - Edição 445Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

P O R T A R I A  Nº 472/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. HENRIQUE LACERDA DE VASCONCELOS, Juiz de Direito Titular da  1ª Vara da Comarca
de Mombaça, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Pedra Branca, durante vacância, até ulterior
deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 16 de março de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 473/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. FERNANDO DE SOUZA VICENTE, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela  1ª Vara  da Comarca de Granja, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 26 de março de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 474/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E revogar a Portaria nº 335/2012 e designar o Dr. JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES, Juiz de Direito
Titular do Juizado Especial Cível  e Criminal da Comarca de Quixadá, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela
Comarca de Solonópole, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 23 de março de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8503356-45.2012.8.06.0000, RESOLVE designar JOSÉ CLÁUDIO PINTO FERREIRA, Técnico
Judiciário SPJNM, matrícula nº 200375.1/1, para substituir TERRY LEE RAMSEY, Chefe de Serviço de Atos Processuais da
Secretaria Judiciária, símbolo GAJ 3, matrícula nº 7257.1/4, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período
de 01/03/2012 a 30/03/2012. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de março de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 8503996-48.2012.8.06.0000, RESOLVE designar ADAUTO LÚCIO UCHÔA COUTO, Oficial de
Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 3067.1/1, para substituir RAFAEL DE ARAÚJO ALMEIDA, Assessor de Desembargador,
símbolo DJS-2, matrícula nº 8935.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 05/03/2012 a
03/04/2012, e designar MARIA DAS GRAÇAS DINIZ, Técnico Judiciário SPJNM, matrícula nº 92742.1/9, para substituir o Oficial
de Gabinete supracitado, todos lotados no Gabinete do Desembargador Francisco Bezerra Cavalcante. TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de março de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N.º 405/2012

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE , de acordo com a Portaria Nº 815, de 3 de agosto de 2009 ( DJ de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº 264, de